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Rozhovor měsíce

Ondra Šesták

Ondro, ty jsi holubický rodák, že? 
Plánuješ tu zůstat i nadále, nebo tě 
láká velký svět?
Ano, jsem hrdý rodák a hodlám tady 
zůstat natrvalo. Člověk sice nikdy neví, 
kam jej životní cesty zavedou, Holubice 
jsou ale moje rodina, můj domov, dům, 
zázemí i srdíčko.

Když jsme zmínili fotografickou pro
fesi, jaká je tvoje původní profese?
Jsme vyučený kuchař, mám i praxi jako 
číšník nebo „pizzař“ (pozn. redakce: ta
dy jsme těžko hledali české označení 
kuchaře, který vyrábí pizzu). Ale už 
před 13 lety jsem začal pracovat jako 
prodavač/pokladník v Lídlu v Horoměři
cích a tam jsem tak spokojen, že zatím 
nemíním měnit. Jsou tam fajn lidi, jisto
ty, slušné peníze, oceňuji i pracovní sy
stém (německy akurátní – např. co se 
týká „píchaček“ pracovní doby). Všude 
se zvyšují nároky, i tady, ale u mne 
skutečně převládá spokojenost a asi     
i radost z práce. Z práce a vztahů s lid
mi. A holubičtí mají u mě vždycky privi
legia.☺ 

Přitom se obecně ví, že lidé na pro
davače a pokladníky umějí být hod
ně zlí…
Tak jistě, každý má své dny, někdo má 
takovou náturu. Ale to si člověk nesmí 
brát osobně. Osobní věci obecně do 
práce nepatří. Ani na to není v tom pra
covním kalupu čas. Základ je rychle     
a kvalitně obsloužit a to tak, aby měl 
zákazník dobrý pocit a já taky. O to se 
vždycky snažím. I když (kdo mne zná) 
řezat dříví si na sobě určitě nenechám.
☺ Zvláště teď v předvánočním období 
jsou lidé ve stresu, tak je potřeba ně
které jejich projevy brát s nadhledem…

Když jsi vyučený kuchař – vaříš as
poň doma?
Ono nemá moc smysl vařit si sám pro 
sebe (pozn. redakce: …čímž Ondra 
naznačil, že momentálně nemá žádnou 
slečnu, pro kterou by mohl vařit...), ani 
není moc času, a tak uvařím jen občas 
doma rodičům. Ovšem těším se, až bu
du mít svoji ženu a rodinu a budu moci 
vařit pro ně.

Takže jsi již dozrál k tomu svoji ženu 
a rodinu mít?
Určitě. Je mi 33 let a myslím, že jsem 
už nasbíral takové zkušenosti, abych 
věděl, co v životě chci a nechci, co je   
v něm důležité. Skutečně se těším, až 
budu mít svoje děti. Nechávám věci 
plynout, netlačím na pilu a věřím, že     
v pravou chvíli všechno přijde.☺
Už jsme naznačili, že tvůj hlavní 
koníček je fotografování. Jak jsi se   
k němu dostal? Kdy jsi začal?
Před covidem jsem dělal sebeobranné 
bojové umění Krav Maga. Velmi mne to 
bavilo, spoustu věcí jsem se v něm 
naučil, náš trenér byl skvělý člověk. 
Jenže přišel covid a všechno se změni
lo. Byl problém skloubit časově s prací. 
Do toho přišla nabídka od mé sestřeni
ce, pomoci jí s focením v jedné zoolo
gické zahradě (v Chomutově). A tam to 
celé vypuklo. Naučila mne základy a od 
té doby na svém koníčku ve velkém 
pracuji. Fotografování má tu velkou 
výhodu, že se mu mohu věnovat kdy
koli, když mám volno. 

     ►

Dnes vám přinášíme rozhovor s jed
nou z nejmladších osobností, se kte
rými jsme si na těchto stránkách kdy 
povídali. Máme k tomu ale samozřej
mě důvod a tím je výstava, na kterou 
se můžete u nás v Holubicích na obec
ním úřadě těšit příští rok v květnu, 
konkrétně v sobotu 25. května. 
Proč lákáme na květnovou výstavu 
už teď? Protože v příštím vydání, tj. 
březnovém, budou patřit stránky 
rozhovoru tradičně paní starostce    
a v červnu už by bylo na lákání na 
květen pozdě.☺
Když vám napovíme, že půjde o vý
stavu fotografií a co víc – úžasných 
fotografií zvířat ze ZOO, možná už 
někteří budete vědět, že si dnes bu
deme povídat s Ondrou Šestákem, 
mladým mužem, kterému se fotogra
fování stalo velkým koníčkem, spíše 
přímo koněm. Mohli jste jej vidět na 
několika obecních akcích nebo na 
fotbale. V typickém terénním oděvu 
a s takovým objektivem, že si každý 
hned řekne: jo, tak to je kanón a fo 
tograf jistě profík… Jenže všechno 
je trochu jinak. Jak? 
V žádném případě nejsem „profík“. 
Jsem prostě amatér, nebo možná už 
poloprofík s nadšením, který věnuje 
svému koníčku veškeré své volnočaso
vé kapacity. Už jsem se ale hodně z fo
tografického řemesla naučil, investoval 
jsem do fotoaparátů a objektivů, aby 
moje fotky byly co nejlepší, takže je asi 
možné říct, že má práce se určitě té 
profesionální hodně blíží… Pracuji hod
ně v terénu, v zimě, ve vedru, v blátě,  
v loužích, je to jako lov beze zbraní.     
A má to svoje neskutečné kouzlo. 
Tenhle pocit se, doufám, v mých fotkách 
odráží a dává jim ten pravý „život“. 

FOTOGRAFOVÁNÍ V TERÉNU JE JAKO LOV BEZE ZBRANĚ
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Rozhovor měsíce  pokračování

Takže jsi s fotografováním vlastně 
začal teprve nedávno.
Možná se to tak dá říci – intenzivně fo
tím asi 3 roky. Předtím jsem samo
zřejmě fotil taky, hlavně ovšem na mo
bil jako skoro každý. 

Každý z nás je fotografem…
Ano. To je pravda. A spousta lidí z mo
bilu vyfotí krásné fotky. Ovšem to ještě 
neznamená, že jsou fotografy. Někdo si 
dokonce pořídí drahý foťák a v tu chvíli 
má pocit, že je profík. Jenže jak mnozí 
dobře ví, o tom to není. K dobrému 
fotografování se musí sejít mnohem víc 
faktorů – fotograf musí mít intuici na 
situace, musí mít jakési „oko“, které vidí 
věci trochu jinak, než je vidí ostatní. 
Musí vidět krásu v momentu a v detailu 
a umět ji co nejlépe zachytit. Barvami, 
světelností, záběrem…

Spoustu těchto kouzel umí Photoshop. 
Do jaké míry s ním pracuješ ty?
Využívám jej také, ale mnohem méně, 
než někteří jiní fotografové. Za mne je 
totiž kouzlo fotografie v její přirozenosti, 
v dobře zachycené realitě, ne ve filt
rech a efektech.

Plně souhlasím. Ovšem zachycení 
reality je často o pohotovém focení, 
kdy asi není nad automat. 
S tím pro změnu nesouhlasím. Když se 
člověk naučí dobře nastavit časy, clony 
a další funkce fotoaparátu, využít sprá
vný typ foťáku i objektivu na tu kterou 
akci, pak není nad tuhle ruční práci. 
Automat se někdy trefí, ale ruční 
nastavení má větší kouzlo a více může 
odrážet můj záměr. Ano, automat má 
své výhody, to je jasné. Také možnosti 
dnešních fotoaparátů a mnohdy i mobi
lů jsou velmi dobré. Ale to je prostě 
něco trochu jiného. Já jsem chtěl dělat 
takříkajíc „umělecké“ focení a k tomu 
patří možnost ovlivnit parametry foto
grafie sám, všechno si sám připravit a 
nastavit, nikoliv se spolehnout na 
nějakou „umělou inteligenci“. 

Měl jsi už dříve nějaké umělecké 
sklony?
Určitě ano – rád jsem maloval, chodil 
jsem i do výtvarných kroužků. 
(Pozn. redakce: Ondrova máma nám 
svěřila, že jednou musela do školy, pro
tože Ondra „něco provedl“ v družině. 
Paní družinářka si stěžovala, že Ondra 
nechtěl hrát s dětmi Člověče, nezlob 
se. Na dotaz jestli tedy nějak zlobil paní 

družinářka řekla, že ne. Načež se 
maminka ptala, co tedy dělal? Prý si 
kreslil. ... Ponechme stranou to, jestli je 
tohle důvod ke zvaní maminky do ško
ly, ale určitě to dokumentuje Ondrův 
vztah k výtvarnu, ke kreslení, malování 
a potažmo nakonec k focení. ☺)

Co jsi fotil jako první objekt, když jsi 
se tedy začínal učit?
Losa. Zvíře losa.☺ To bylo moje první 
focení zrcadlovkou a značkou Nicon  
od té chvíle na ni nedám dopustit.

Jaká je tedy tvoje fotostáj co se týče 
fotoaparátů a objektivů?
Za ty tři roky jsem si vytvořil pěknou 
sbírku. Nekupuji nové, spíše si pořídím 
vždy něco bazarového, pro mne do 
terénu je to určitě dostačující. Naučím 
se s tím pracovat, když mi to vyhovuje, 
nechám si to, když ne, přestanu to pou
žívat. Co je hrozně důležité  a to bych 
všem poradil: ať cokoli nového zkou
máte, přečtěte si nejdřív návod.☺ 
Začínal jsem samozřejmě systémem 
pokus/omyl, ale brzy jsem zjistil, že ná
vod je poklad. Že se v něm včas do
zvím o všech funkcích, které ta která 
věc má a mohu ji tak začít naplno pou
žívat. Dokonce mne baví si některé 
fotoaparáty úplně rozložit, vyčistit, po
dívat se, jak v nich co funguje a pak si 
je zase zprovoznit. Aktuálně mám asi 
šest modelů zrcadlovek a snad 30 
objektivů, 4 teleobjektivy, ve sbírce mi 
nechybí ani objektiv na makrofocení. 
Ovšem asi tak rok používám i „bez
zrcadlovky“. Musím uznat, že klasické 

digitální fotoaparáty udělaly obrovský 
technologický a kvalitativní skok.

Jaký máš poměr nafocené fotky ver
sus dobré fotky?
Řekl bych, že tak ze 30 fotek je jedna 
skutečně dobrá. Dřív to bylo mnohem 
horší číslo. A taky jsem na své výstupy 
hodně náročný.

Co fotíš? Na co se zaměřuješ? A co 
fotíš nejraději?
U mne vedou na celé čáře zvířata a to 
zvířata ze zoologických zahrad. Kon
krétně se mi podařilo navázat skvělou 
spolupráci se ZOO Ústí nad Labem, 
která za poslední dva roky udělala 
neskutečný pokrok, začala se rozvíjet  
a měnit k lepšímu. A také úzce spolu
pracuji se Zooparkem Olovnice, který 
máme skoro za humny. Tam mají třeba 
úžasný chov šelem, tygrů a lvů. Na 
obou místech mám domluvené nad
standardní podmínky pro focení výmě
nou za fotografie, které jim pak posky
tuji k jejich propagaci. 
Zkouším fotit ale také různé akce, i tře
ba svatby a podobné příležitosti. Tako
vé to „pózovací“ focení lidí mi připadá 
umělé, nepřirozené – raději fotím lidi    
v nějaké akci. Zvířata jsou ale pořád 
priorita. Při focení se mezi námi vždyc
ky vytvoří určitý vztah a to, že mne zví
ře nechá se nafotit, je pro mne velká 
odměna. Nefotím za peníze ani pro pe
níze, i když je fotografování na finance 
hodně náročný koníček. Zatím jsem 
stále ve fázi, kdy vítám každou příle
žitost si zafotit a něco nového vyzkou
šet nebo se naučit. Mohu se tak dostat 
u zvířat třeba k tak unikátním momen
tům jako je krmení některých zvířat či   
k mláďatům. Zvířat jsem se nikdy ne
bál. Ona to asi cítí, mají ve mne důvě
ru a dobře se mi s nimi spolupracuje. 

Vždycky?
Samozřejmě vždycky ne. Pořád jsou to 
zvířata, nejsou to žádní mazlíčci, i když 
se tak mohou někdy chovat, jako třeba 
velbloudi v Olovnici. Každé zvíře má 
svoje instinkty a kdykoliv se může třeba 
něčeho leknout, takže vždy ke každé
mu zvířeti musím přistupovat s respek
tem a sledovat jeho pocity. Když se mu 
nelíbím, okamžitě mizím. Risk je hlou
post a už mnohým se nevyplatil. Vždy 
se může něco stát, třeba i nechtěně, 
omylem. Je potřeba si stále uvědomo
vat určitou hranici blízkosti. Každé zvíře 
chce mít svůj klid. Pochopil jsem, že 
jsou v zoologických zahradách zvířata 
spokojená, protože tam žijí v bezpečí, 
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zajištěná, s dobrým zázemím. Jediným 
problémem tak jsou pro ně nezodpo
vědní návštěvníci, kteří na ně klepou, 
pokřikují, házejí po nich různé věci, aby 
se zvířata nějak pohnula, projevila, aby 
je vyprovokovali, aby se zvířata prostě 
ukázala... Lidé jsou v tomhle prostě 
hodně bezohlední a je jich bohužel 
spousta. A někteří jsou dost možná       
i hloupí. Všude jsou kolikrát velké 
nápisy „nekrmit“ a pak zvířata umírají 
na koliky, když jim nějaký dobrák náv
štěvník chtěl přilepšit…

Takže milí čtenáři: nerušit, nekrmit… 
Přimlouváme se... 
Zřejmě jsi, Ondro, pronikl přes foce
ní a bližší kontakty do tajů zoologic
kých zahrad mnohem víc než běžní 
lidé.
Přesně tak. Už vím, jak takové zoopar
ky a zoologické zahrady fungují, jak je 
to náročná a nikdy nekončící práce. 
Jak jsou lidé v nich vděční za vhodnou 
pomoc. S jakými bojují problémy. Do 
jaké míry se do chodu zoologických 
zahrad promítá třeba i politika… Velmi 
mne těší, že podobně jako já se snaží 
zoologickým zahradám a zooparkům 
pomáhat řada jiných lidí. Někteří jako já 
fotí, jiní dělají jiné věci, ale spojuje je 
nezištná pomoc ve prospěch zvířat. 
Moc mne těší, že moje fotografie byly 
zařazeny do letošního stolního kalen
dáře ZOO Ústí nad Labem. Nejsou 
sice autorsky označeny, ale mých je asi 
70 % ze všech záběrů, které v kalendá
ři jsou. Kalendář spojuje fotografické 
úlovky i jiných autorů a jiných stylů 
focení. Myslím si, že je moc pěkný. Je 
z něj cítit láska ke zvířatům, ze které 
fotografie vznikaly – a ne komerce, jak 
to někdy bývá… Kdyby někoho kalen
dář zajímal, dá se koupit i na eshopu, 
který ZOO Ústí nad Labem provozuje: 
eshop.zoousti.cz. Samozřejmě ale 
hlavně zvu k návštěvě jak ZOO Ústí 
nad Labem, z jejíhož rozvoje mám vel
kou radost, tak velmi dobře vedeného 
Zooparku v nám blízké Olovnici. Obě 
návštěvy stojí skutečně zato. Jezdím 
tam pravidelně, tak se tam možná i pot
káme.☺
Zmínil jsi různé styly focení. Jaký je 
ten tvůj?
Řekl bych dokumentární – zachycuji 
zvířata v jejich životní realitě. Proto ta
ké minimalizuji úpravy ve Photoshopu. 
Když má tygr nějakou barvu, tak ji 
prostě má a nebudu mu ji přibarvovat, 
aby byla „hezčí“… Maximálně retušuji 
zábrany (myslím například části klece  

a tak podobně), které by se na fotce 
objevily.

Když by někdo měl zájem se s tebou 
spojit a třeba se od tebe něčemu 
přiučit – bylo by to možné?
Myslím, že ano. Tak jako jsem se před 
časem naučil základům focení já od 
své sestřenice, tak jsem postupně pár 
lidí do kouzla focení už sám zasvětil. 
Vážné zájemce s sebou rád vezmu i na 
nějaké focení. Asistovat mi mohou jen 
do určité míry  focení je individuální 
záležitost, člověk se musí hodně sou
středit, číhat na správný okamžik, třeba 
dlouhé minuty i hodiny čekat na 
správný záběr, zima nezima, bláto ne
bláto… Zájemcům se tedy mohu  věno
vat, učit je, jak to chodí, a přitom budu 
počítat s tím, že sám v ten den moc 
nenafotím.☺
Abychom se vrátili k důvodu našeho 
povídání – jak se plánuje ona holu
bická výstava tvých fotografií?
S paní starostkou jsme se domluvili, že 
ideální termín bude koncem května, 
když tu budou farmářské trhy (25. 5.). 
Bude to nejen ukázka mé práce, ale 
bude to i prezentace života v ZOO, což 
bude určitě zajímavé pro dospělé i pro 
děti.☺ 

Bude k fotografiím na výstavě i ně
jaké povídání?
Určitě – a na to se také moc těším! 
Budu se snažit po celou dobu výstavy  
u ní být a rád povyprávím, jak která 
fotka vznikala a ostatní zajímavosti ze 
zákulisí focení, života zvířat i fungování 
ZOO.☺

Příprava takové výstavy pro tebe 
bude určitě náročná a nákladná…
Ano, ale opět to pro mne bude radost   
a zkušenost. Plánuji nechat udělat cca 
30, ale spíše i více velkoformátových 
fotografií. Instalovat se budou na 
speciální lehké desky, které by měly jít 
snadno uchytit či zavěsit, bude třeba 
pořídit i nějaké stojany... Bude to holt 
investice. Ale už nyní vím, že o výstavu 
bude i po Holubicích velký zájem. Jak  
v jiných obcích, tak hlavně v mých 
dvorních zoologických zahradách. Do
konce se hovoří už i o aukci fotografií, 
takže vše se začíná rýsovat velmi zají
mavě a moc se na to těším. Ve výstavě 
vidím i cestu propagace naší obce – 
mohou se přijet podívat i lidé z jiných 
obcí a inspirovat se u nás.☺
Na závěr se vždy ptáme na přání od 
zlaté rybky. Jaká by byla ta tvoje?
V souvislosti s výstavou budu rád, když 
se vše podaří připravit, lidé přijdou       
a výstava se jim bude líbit. 
Z osobních přání samozřejmě musím 
nejprve říci zdraví všem kolem mne. 
Pak bych si přál, jak už jsem zmínil, 
založit svoji rodinu, mít ženu, děti. 
Chtěl bych se také dál posunovat ve 
fotografování. Mým velkým snem je 
cesta do Afriky. Žádná dovolená, ale 
focení a focení a focení. Jenže – od 
zlaté rybky by to asi nebylo ono. Přát si 
a šup – být tam... Taková cesta chce 
svoji přípravu – finanční, infomační, 
zdravotní… To vše je vlastně součástí 
cesty a o to bych se nechtěl připravit. 
Možná se tedy do Afriky jednou 
podívám, ale v každém případě, zlatá 
rybko, díky, tohle si zkusím raději 
vybojovat sám.☺  
Rád bych na tomto místě poděkoval 
všem, kteří mne a můj koníček podpo
rují – mým rodičům i širší rodině, mé spříz
něné ZOO Ústí nad Labem a všem 
skvělým lidem, se kterými tam spolu
pracuji, a to samé v Zooparku Olovni
ce. Bez vás by těch krásných zvířat 
nebylo, bez vás by nebylo ani mých 
fotoúlovků. Jsem vám všem velmi 
vděčný a snad mohu říci, že jsem díky 
vám šťastný. Děkuji.☺
Ondro, za naše čtenáře velmi děkuji 
za tvoje slova a na výstavu se bude
me hodně těšit. Věřím, že účast bude 
hojná.☺ Přejeme ti, aby se plnila 
tvá přání a ať máš spoustu skvělých 
záběrů a dobrých úlovků jak přes 
objektiv, tak v životě.☺ HM



Blahopřejeme jubilantům

V říjnu oslavili narozeniny: 
Hladík Josef
Hájek Václav
Němcová Eva
Rosenhőferová Hana
Zíta Miroslav
Poláčková Helena
Fousková Alena
Zmeškalová Helena
Toušová Jiřina

V listopadu slavili: 
Přívozník Milan
Burianová Drahoslava
Pašteková Klementina
Maršíková Vlasta

A kdo slaví v prosinci?
Kaluš Miroslav
Ochotná Jiřina
Svojtková Marta
Kubelka Václav
Dalíková Ludmila
Táborská Jiřina

Všem jubilantům gratulujeme 
a přejeme jim hlavně hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti 
do dalších let.

Poznámka redakce: 
Mezi jubilanty jsou uváděni pouze 
ti občané obce, kteří v daném 
měsíci slaví vyšší kulatiny  tedy 
70, 75 a 80 let, a po 80. roce pak 
každý další rok. 

Informace z obce6

POPLATKY 2024
Na obecním úřadu budou od ledna 
vybírány tyto poplatky na rok 2024:

1.     Poplatek za svoz
komunálního odpadu
► výše poplatku činí 750 Kč za 
osobu přihlášenou v obci k trvalému 
pobytu
Splatnost poplatku do 15. 2. 2024

2.    Poplatek za psa
► 100 Kč za prvního psa
► 150 Kč za každého dalšího psa
Splatnost poplatku do 31. 5. 2024, 
nebo po pořízení psa. Povinnost 
platit vzniká od 4. měsíce věku psa.

3.   Poplatek za užívání
veřejného prostranství
► vozidla do 3,5 t  1 200 Kč/rok
► vozidla nad 3,5 t  2 400 Kč/rok

4.   Poplatek za svoz
      bioodpadu
► nádoba 120 l  116 Kč/měsíc
► nádoba 240 l  147 Kč/měsíc
Svoz probíhá od dubna do konce 
listopadu. Pokud chcete svoz zahájit 
později než v dubnu, doporučujeme 
poplatek uhradit až v termínu, od kdy 
svoz požadujete. 

+ Připomínáme, že je možné využít 
možnost zřídit si placení čtvrtlet
ních záloh na stočné.

Platby poplatků lze provádět 
od 1. 1. 2024 (ne dříve!!) a to:
a) v hotovosti či platební kartou 
na pokladně OÚ kdykoliv během 
aktuálně platných úředních hodin;

b) bezhotovostní platbou na číslo 
účtu 9924111/0100 (Komerční 
banka, a.s.). V případě platby ban
kovním převodem uveďte jako varia
bilní symbol číslo popisné domu. Do 
zprávy pro příjemce vepište, o jaký 
poplatek se jedná a vaše příjmení.
Příklad: VS = 175; zpráva pro příjem
ce = Svoz KO, Novákovi (hlášeny tři 
osoby); částka = 2 250 Kč (3 x 750 Kč)

Informace o ostatních poplatcích 
najdete na obecním webu.

Upozornění: při podání žádosti         
o zrušení trvalého pobytu vybírán 
poplatek 100 Kč za každou dotče
nou osobu.

Děkujeme za pochopení a provedení 
patřičných plateb.

VÁNOČNÍ PROVOZ

KAM S NÍM?
Od cca 3. do 20. ledna (dle potřeby) 
bude u eurocesty v Holubím háji přista
ven speciální velký kontejner na 
dosloužilé vánoční stromky.
A opět prosíme: nevhazujte stromky 
do menších uzavíratelných červených 
kontejnerů na bioodpad! Děkujeme.
 

Obecní úřad Holubice:
○  21. 12. otevřeno 8.00  12.00 hodin
○  22.  26. 12. zavřeno
○  27. 12. otevřeno 8.00  15.30
○  28. 12. otevřeno 8.00  16.00
○  29. 12. 2023  1. 1. 2024 zavřeno

Obecní knihovna bude uzavřena od 
čtvrtka 18. do čtvrtka 31. 12. Knihovnu 
můžete navštívit opět od 2. ledna 2024. 

Pošta Tursko: od 27. do 29. 12. bude 
otevřeno pouze od 8 do 11 hodin, od
poledne bude zavřeno. 

POZOR:
OBDOBÍ HONŮ!

Upozorňujeme, že od listopadu až 
do konce ledna probíhá v katastru 
obce HolubiceKozinec v honitbě 
Ing. Millera RusavkaErz období 
společných mysliveckých honů. 
Součástí honitby jsou lokality Erz, 
Rusavka, Hradiště, Štípka a další.
Jedná se převážně o soboty, je však 
možná i změna termínu (na pátek).
Doporučujeme vám dbát zvýšené 
opatrnosti a pro bezpečnost svoji    
a svých čtyřnohých přátel se těmto 
lokalitám o sobotách či v dotčených 
dnech raději vyhnout. 
Pro dotazy a informace o plánova
ných akcích myslivců je k dispozici 
kontaktní telefon 739 588 228.

OPĚT UPOZORŇUJEME 
NA ŠPATNÉ PARKOVÁNÍ

Obzvláště nyní v zimním období apelu
jeme opět na řidiče, aby neparkovali 
na místech, která k parkování nejsou 
určena (chodníky, obytné zóny...). 
Bezohledné parkování znemožňuje 
práci zimní údržbě, omezuje a ohrožuje 
chodce i ostatní řidiče, komplikuje do
pravní situaci a průjezd vozidel integro
vaného záchranného systému, což mů
že končit v lepším případě poškozením 
nebo odtahem vozidla. 
Údržba obce špatně zaparkovaná vozi
dla z důvodu bezpečnosti a zodpověd
nosti za zdraví občanů dokumentuje.   
V případě jakéhokoliv problému si řidiči 
těchto vozidel následky své bezohled
nosti ponesou. Ale je to zbytečné. Tak 
raději parkujte s rozumem. 
Děkujeme za pochopení.
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Jarní vítání nových občánků obce HolubiceKozinec proběhne 6. dubna 2024 od 14 hodin. Týká se dětí narozených 
mezi 1. červencem a 31. prosincem 2023, které mají trvalé bydliště v obci. Máteli zájem se slavnostního vítání zúčastnit, 
pošlete nejpozději do konce ledna 2024 závaznou přihlášku se jménem a příjmením dítěte, datem jeho narození a jménem 
zákonného zástupce na kontaktní email nada.vymerova@holubicekozinec.cz. Podmínkou účasti je trvalý pobyt dítěte v obci.
V případě dotazů se obraťte na paní Vymerovou (telefon 315 786 086).
Všichni přihlášení obdrží pozvánku s upřesněním cca 14 dní předem. Fotografie zúčastněných budou k vyzvednutí na 
obecním úřadu cca 2 až 3 týdny po akci.
Na podzim (5. října) pak budeme slavnostně vítat nové občánky obce, kteří se narodí mezi 1. lednem a 30. červnem 2024. 
Na termín a podmínky přihlašování vás včas upozorníme.

A JEŠTĚ INFO PRO TY, CO TU MOHOU BÝT PŘÍŠTĚ: VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2024

NAŠI NOVÍ OBČÁNCI ANEB BABY BOOM EVIDENTNĚ POMINUL... 

7

Asi ten čáp v naše končiny nějak poslední dobou nestíhá zalétat, a tak jsme v sobotu 21. 
října přivítali v rámci tradičního podzimního vítání nových občánků jen tři naše malé sousedy. 
Tedy měli být čtyři, ale nakonec dorazili jen tři kluci jako buci.☺ Jako vždy přišly pozdravit 
své malé kamarády děti z Mateřské školy Holubice. Každý nový občánek Holubic a Kozince 
byl paní starostkou osobně přivítán, rodiče se zapsali do obecní kroniky, děti dostaly krásné 
dárečky a všichni se na památku vyfotili. Všem rodinám přejeme pevné zdraví, hodně štěstí, 
lásky a spokojeného života v naší obci a doufáme, že příští rok se čáp zase "pochlapí".☺ Foto: editbiro.cz

Vojtěch Křiváček Tomáš Mička Adam Špičák

STOLNÍ KALENDÁŘ 2024
Ani letos nechybí nabídka stolního 

kalendáře s historickými fotografiemi 
obcí z okolí Prahy (naší západní části). 

K dispozici je na Obecním úřadě 
Holubice a to za 70 Kč/ks.

HOLUBICKÉ OPLATKY
Na obecním úřadě jsou opět k dispozici 
čerstvé holubické oplatky. Pro velký 
zájem máme opět klasiku: vanilkové, 

čokoládové, nugátové, oříškové a čoko 
trojhránky. Tak se pro ně zastavte.☺

Krabička stále stojí 40 Kč.

VODNÉ A STOČNÉ 2024

Vodárny Kladno  Mělník, a. s., nám 
oznámily, že s účinností od 1. 1. 2024 

bude cena vodného navýšena
na 100,87 Kč za 1 m3 (včetně DPH).

Cenu stočného stanovuje obec
a ta se pro rok 2024 zvyšovat nebude

(zůstane ve výši 26,09 Kč za 1 m3

bez DPH). I na tomto místě 
připomínáme, že je možné zřídit si na 

stočné čtvrtletní zálohové platby. 



Informace z obce / Společenské dění8

Na svém veřejném zasedání dne 31. října naši obecní  
zastupitelé schválili:

► Rozpočtové opatření Holubic č. 6/2023
Zastupitelstvo obce po projednání schválilo změny oproti 
plánovanému schválenému rozpočtu ve znění návrhu. 
Rozpočtovým opatřením dojde v souladu s ustanovením 
§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění o rozpoč
tových pravidlech územních rozpočtů, ke změně závaz
ných ukazatelů rozpočtu obce, avšak rozdíl mezi příjmy   
a výdaji se nemění.

► Vyvěšení záměru pronájmout části obecních 
pozemků pro parkovací stání
Zastupitelstvo projednalo vyvěšení záměru o pronájmu 
části obecních pozemků (parkovací stání) v k. ú. Holubice 
sloužící jako jednotlivá parkovací stání v dané lokalitě. 
Sazba poplatku za užívání parkovacího místa pro motoro
vé vozidlo do 3,5 t je stanovena dle OZV č. 2/2011 ve výši 
1 200 Kč za rok.

► Vyvěšení záměru prodeje části obecního pozemku 
p. č. 601 v k. ú. Kozinec 
Předsedající seznámila zastupitele s doručenou žádostí 
na obecní úřad o odkup části obecního pozemku p. č. 601 
v k. ú. Kozinec o výměře 64 m2.

► Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje         
a uzavření veřejnoprávní smlouvy
Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy   
o poskytnutí dotace z fondu Středočeský fond podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS – HAS/CAS/050764/ 
2023 na pořízení nové cisterny.

► Schválení odměn za výkon funkce neuvolněným 
zastupitelům obce s platností od 1. 11. 2023
Zastupitelstvo obce v souladu s novelizací předmětné 

vyhlášky stanovuje od 1. 11. 2023 odměny za výkony 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva Holubic. 
► Uzavření dohod o srážkách z odměny zastupitelů 

► Uzavření dohody o narovnání pracovního poměru 
se zastupitelem a dohody o provedení práce s paní 
Věrou Bittnerovou 
Předsedající seznámila zastupitele s dohodou o narovná
ní pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastu
pitelstva (V. Bittnerovou) za období od 1. 1. do 30. 9. 
2023. Současně zastupitelstvo obce schválilo uzavření 
dohody o provedení práce s paní Bittnerovou na vedení 
knihovny od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023.

► Střednědobý rozpočtový výhled na roky 20232026
Předsedající informovala zastupitele, že se k vyvěšené
mu návrhu Střednědobého rozpočtového výhledu obce 
Holubic na roky 20232026 nikdo nevyjádřil, ani neměl 
připomínky, a proto jej doporučila schválit.

► Přijetí nápravných opatření k provedené dílčí 
kontrole hospodaření obce
Předsedající informovala zastupitele o uskutečněném 
dílčím přezkoumání hospodaření obce a o přijetí náprav
ných opatření (dle přílohy č.1  viz web obce). 

* * *
Dne 12. 12. proběhlo další veřejné zasedání našich 
zastupitelů  zápis z něj už bohužel nestihl uzávěrku.

Plné znění všech zápisů z veřejných zasedání 
zastupitelstva obce najdete na webu obce: 

www.holubicekozinec.cz.
Výběr ze zápisů: HM

Srdečně vás zveme na další veřejná zasedání 
obecního zastupitelstva. Informace o termínu 

jejich konání vždy najdete na webu obce.

CO DŮLEŽITÉHO NA PODZIM ŘEŠILI NAŠI ZASTUPITELÉ?

LETOŠNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ V ZÁPLAVĚ VTIPŮ MILANA PITKINA
Jako každý rok se v listopadu uskuteč
nilo setkání místních seniorů. Pozvání 
na ně tentokrát přijal pan Milan Pitkin. 
Ve slavnostně vyzdobené zasedací 
místnosti obecního úřadu na nás čekalo 
občerstvení, dekorace, květiny... Bo
hužel se letos pro nemoc nemohl do
stavit harmonikář pan Blín, ale zastou
pil jej pan Milan z Kolče s klávesami   
a zpěvem. Pan Pitkin nás zahrnul vtipy, 
někdy i trochu košilatými, a zabrousil    
i do politiky. Co nás hodně překvapilo   
a dostalo, že své vtipy prokládal zpě
vem písní Waldemara Matušky  kdy
by někdo šel jen tak kolem úřadu, ani 
by nepoznal rozdíl. (A prý byli kamará
di!) Po odchodu pana Pitkina jsme po
kračovali ve volné zábavě až do osmé 
hodiny večerní, jedli, pili, zpívali a do
šlo i na nějaký ten taneček. Nálada by
la výborná a už se těšíme na příště. 
Děkuji za všechny obecnímu úřadu za 
krásnou akci. Hana Zmeškalová 
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PF 2024
Vážení sousedé, milí přátelé,

rádi bychom vám na tomto místě poděkovali 

za celoroční přízeň. Nebylo to někdy 

jednoduché  občas něco nevyjde tak, jak 

bychom si přáli, občas všichni musíme vydržet 

jistá omezení svého osobního komfortu ať už 

pro dopravní komplikace, či z rozmaru počasí. 

Přejeme vám klidný advent, kouzelné Vánoce

a do nového roku 2024 jen to nejlepší  abyste 

měli všeho právě tolik, kolik je potřeba ke 

zdraví, štěstí a spokojenosti. 

NOVINKA PRO VÁS: TURISTICKÁ STEZKA "OD OKOŘE K VLTAVĚ" 
Naše obec je součástí velmi zajímavého regionu, nachá
zejícího se severozápadně od Prahy. Území propojuje his
torie, významné stavby a poutní místa, úrodná zemědělská 
krajina, lesy, řeka Vltava a také oficiální Svazek obcí od 
Okoře k Vltavě. 
Mikroregion Od Okoře k Vltavě je dobrovolný svazek 
obcí  v okrese Prahazápad. Jeho cílem je celkový rozvoj 
mikroregionu a cestovního ruchu. Sdružuje 11 obcí a byl 
založen v roce 2001. 
Které obce ke svazku patří?
Velké Přílepy, Tursko, Úholičky, Lichoceves, Svrkyně, Holu
bice, město Libčice nad Vltavou, Statenice, Okoř, Horomě
řice a Tuchoměřice.
Každá z těchto obcí nabízí návštěvníkům regionu svá 
lákadla. Ještě donedávna nejen nadšeným turistům, ale      
i nám, kdo tady žijeme, chybělo jisté ucelení a propojení 
informací o našem regionu. Znát svůj kraj a jeho život, jeho 
kulturní a přírodní poklady, by mělo být pro každého z nás 
důležité. V zájmu našeho regionálního povědomí a rozvoje 
cestovního ruchu v dotčené oblasti svazek obcí od Okoře   
k Vltavě připravil velmi zajímavý projekt – turistickou 
stezku, která jednotlivé obce svazku propojuje.
Všechny tyto obce je nově možné si projít v rámci jedné 
turistické stezky a to za pomoci mobilní aplikace 
MapExplorer a speciálně vydané turistické mapy s ná
zvem Svazek obcí “Od Okoře k Vltavě“. Tyto mapy jsou 
vám již nyní ZDARMA k dispozici na všech obecních 
úřadech. V rámci velkoformátové tiskové mapy se vám 
stezka i jednotlivé obce stručně představí. Více se pak 
dozvíte přes aplikaci MapExplorer, jejímž prostřednictvím 
se z mapy stane velký interaktivní displej. Budete tak mít 
jasno o trase a získáte všechny dostupné informace o mís
tech, která vás právě zajímají. 
Jaká místa to pro příklad jsou?
Hrad Okoř, románská rotunda Narození panny Marie v Ho
lubicích, Turské pole, zřícenina hradu Liběhrad, zámky, 
kostely, kaple a významné sochy, potoky a rybníky, vyhlídky 
a rozhledny… To vše a mnohem více v našem regionu 
skutečně máme. 
V každé z obcí budou stezku provázet reálné informační 
tabule, pro příští rok se plánuje dokoupení a instalace 
mobiliáře – laviček, odpadkových košů atp.

Na stezku obcemi „Od Okoře k Vltavě“ vás srdečně zvou 
starostové jednotlivých obcí Svazku.

Máme pro vás jednu JASNOU ZPRÁVU a také možná
i dobrý TIP NA VÁNOČNÍ DÁREK: příští léto (přesněji

19. července 2024) do Holubic zavítá legendární kapela 
OLYMPIC! Vstupenky jsou již nyní v prodeji na portále 
www.ticketlive.cz nebo také v podatelně Obecního úřadu 

Holubice. Spolu s TJ Sokol Holubice srdečně zveme!

UDÁLOST ROKU 2024:
OLYMPIC V HOLUBICÍCH!



Ze školních lavic a laviček
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Počátek zimy probíhal jako každý rok 
ve znamení rozzářených dětských očí, 
úsměvů, zvídavosti, práce s vánočními 
symboly, oslav i kulturních zážitků. 
Adventní čas letos zahájila veliká nadíl
ka sněhu, kterou si děti náramně užíva
ly na školní zahradě. Na poslední chvíli 
poslaly malé broučky k zimnímu spán
ku a ihned poté netrpělivě očekávaly 
příchod Mikuláše. Ten k nám opět zaví
tal i s andělem a čertem. S každým vá
žně promluvil, pochválil, ale také připo
mněl všechny prohřešky z Velké knihy 
hříchů, které děti mohly napravit slibem 
či básničkou. Čertík nakonec nikoho 
neodnesl, i když měl jeden hošík namá
le.☺ Všechny děti nakonec dostaly 
vánoční balíček s dobrotami, nechyběly 
ani pekelné uhlíky.
Děti se po celou předvánoční dobu těší 
do kladenského divadla Lampion na 
představení Čarovná zimní pohádka  
a pečlivě se připravují na Velkou zimní 
slavnost, která se bude konat 20. 12. 
od 17.30 na zahradě MŠ. Věnována 
bude výročí 15 let nové holubické 
školky. 
Prosinec je každoročně vyvrcholením 
celoroční práce s dětmi, přípravy na 
akce probíhají již od počátku podzimu. 
Přejeme si, aby všechny děti a přáte
lé naší školky byli zdraví, šťastní, 
spokojení a do nového roku 2024 vy
kročili s nadějí tou správnou nožkou.

Mgr. Eva Bělíková, ředitelka
a celý kolektiv Mateřské školy Holubice

DĚTI ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY POMÁHALY ROZSVÍTIT OBECNÍ VÁNOČNÍ STROMY
Začínalo se 2. prosince v Tursku. Za
chumelenou zimní krajinou se linula 
vůně svařáku, vanilky a cukrovinek spo
lu s hlasy zpívajících dětí a cinkáním 
rolniček. Žáci základní školy zazpívali 
vánoční koledy za doprovodu zvonků   
a paní Marešové, která u kláves zasko
čila za nemocnou paní ředitelku. Tu na 
chvíli u kláves úspěšně vystřídala žáky
ně Alenka Chalupská. S žáky páté třídy 
jsme ve škole připravili adventní věnce, 
které si potom mohli zájemci v jednom 
ze stánků zakoupit.  
Podobný průběh mělo o týden později 
rozsvícení vánočního stromu v Holubi
cích  tam už paní ředitelka nechyběla.
Nezbývá než doma u zapálených sví
ček pospolu rozjímat a chystat se na 
vánoční svátky, jak jsme si zazpívali     
v jedné z písní: “Adventní čas připraví 
nás na dobu vánoční...” 

◄ Přejeme vám šťastné a veselé! ►
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HOLUBICKÝ ADVENT 2023
Stává se u nás tradicí vítat předvánoční 
čas adventními věnci, vlastnoručně vy
ráběnými v rámci adventních výtvar
ných dílniček na obecním úřadě. Opět 
při nich vládla skvělá přátelská a tvoři
vá předvánoční atmosféra a vzniklo 
mnoho krásného. Už teď se jistě všich
ni těší na pokračování příště.☺ 

A další velkou tradicí je holubické slav
nostní rozsvícení obecního vánoční
ho stromu  tedy přesněji jako vždy 
dvou stromů. Ani letos nechyběly dílnič
ky, výroba perníků z dřevěných forem, 
vánoční trhy. Děti se mohly setkat s Mi
kulášem, andělem a pěkně straši
delným čertem  ty statečné si pak 
odnesly plnou tašku výslužky. Program 
zpestřil svým vystoupením zpěvák 
Stanislav Hložek, stále mladistvě vitál
ní a nezaměnitelně zpívající. 
Školní sbor se tentokrát sešel v tak 
hojném počtu, že pódium praskalo ve 
švech. Škoda jen, že jej nešlo lépe 
nazvučit  to bude výzva pro příští rok... 
Po speciálním odečtu od 15 dolů se do 
dálky rozzářily naše obecní vánoční 
stromy a lidé se mohli dál bavit až do 
večerních hodin.  
Všem přejeme krásné a poklidné 
adventní dny. ☺ 

Foto:
Ondřej Šesták + HM
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Mimískova podzimní holubickokozinec
ká stezka byla tentokrát k dispozici od 
čtvrtka 28. 9. do pondělí 2. 10. Děti si 
prošly celkem deset pohádkových sta
novišť. Výpravu tradičně zahájily u škol
ky a končily v kavárně Kafe na statku, 
kde našly truhlu s pokladem.
Stezka byla plná různých her, úkolů     
a hádanek a byla tentokrát určená pře
devším pro menší děti. Mohly si při ní 
například zahrát pohádkové pexeso, 
zkusit míčkem trefit pohádkového pa
doucha či v zeleni okolo rotundy hledat 
známé pohádkové bytosti.
Velké díky opět patří mamince Yulii 
Simakhině, která vyrobila většinu her
ních prvků. Účast byla obrovská a do
stalo se nám mnoha
pochvalných slov, za
které moc děkujeme.

Za Klub Mimísek
Petra Fišerová

holubické masopustní veselí
s průvodem obcí v maskách

a zabijačkovými hody

v sobotu 2. března
od 14.00 hodin

vycházíme od obecního úřadu
Akce se koná za podpory

Obce Holubice a místních spolků.

KDYŽ SE STRAŠÍ I BAVÍ VE VELKÉM  HALLOWEEN 2023
Pod taktovkou SDH Kozinec se i letos 
u nové hasičárny konal tradiční Hallo
ween. Nechyběla spousta strašidel, 
hrůzy i legrace, zábavy i soutěží, příle
žitostí k prokázání odvahy, to vše koru
nované náležitým občerstvením.
Děkujeme všem, kdo přispěli k výborné 
atmosféře a kdo si holubickou oslavu 
tohoto původně keltského svátku (s his
torií sahající až do doby před naším 
letopočtem) nenechali ujít. 
Když už jsme to takto nakousli, co to 
tedy vlastně Halloween je?
Halloween se oficiálně slaví 31. října 
jako hranice mezi dvěma hlavními roč
ními periodami  létem a zimou. Keltové 
tento den vnímali jako pomezí, kdy se 
stírá hranice mezi světem živých a mrt
vých. Mnohé z původních rituálů Hallo
weenu se dochovalo do současnosti. 
Lidé před svými domy staví malé oltá
ře, k jejich stavbě jsou ale dnes použí
vány vyřezávané dýně (místo zvířecích 
lebek a ptačích per) a místo dřívějších 
velkých ohňů se zapalují svíčky. Dřív 
bylo účelem Halloweenu navázat spo
jení s mrtvými, pro které se pak pořá
daly uctívací obřady. 
My nic navazovat ani uctívat nemusíme, 
ale jako důvod k sousedskému setkání 
a pobavení dětí i dospělých si Hallo
ween jako tradici rádi ponecháme.
Takže  na shledanou příští rok! ☺ 

MIMÍSKOVA PODZIMNÍ POHÁDKOVÁ VÝPRAVA

BAKUS
2024
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Vážení zákazníci,
rádi bychom vás upozornili,

že v tomto roce
naposledy otevřeme 17. prosince.

Přejeme vám všem krásné vánoční svátky
a pěkný nový rok.

Budeme se na vás těšit ve čtvrtek 4. ledna v obvyklém čase.
Za osazenstvo kavárny  Marie a Tomáš Millerovi



Holubický fotbal
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MLADŠÍ ŽÁCI

STARŠÍ ŽÁCI

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA "A"

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA "B"MINIPŘÍPRAVKA 
"PIDILIDI"

A tým TJ Sokol Holubice hraje letos 
ve skupině A1A DEMISPORT okresní
ho přeboru Prahazápad. Moc se nám 
nedařilo, ale ke konci podzimní části 
soutěže jsme se odlepili z dolních pater 
tabulky a se 16 uhranými body nako
nec přezimujeme na 9. místě v tabulce. 
Poslední je se 4 body Mníšek pod Brdy, 
první Všenorský SK má bodů 36. 
Více informací (přes odkazy) a fotoga
lerie: www.tjsokolholubice.cz
Pokud se vám už po fotbalu stýská, 
přijďte na Silvestrovský fotbálek 31. 
prosince od 10.00 hodin. Hrát budou 
Holubice proti Holubicím a v hlavní 
roli bude silvestrovská nálada.☺
Po krátké odpočinkové pauze čeká 
naše chlapy zimní příprava a v březnu 
se rozjede jarní část soutěže. 
Přejeme do ní a do celého nového 
roku našim fotbalistům (a to velkým   
i menším), všem, kdo se kolem holu
bického fotbalu otáčejí a také všem 
našim fanouškům hodně zdraví, štěs
tí, pevných nervů, pohody a branek 
v sítích soupeřů.☺ 

Jak se na podzím dařilo naší mládeži?
O naši nejmladší fotbalovou generaci 
se stará tým trenérů ve složení: Jirka 
Fojtík (vedoucí trenér mládeže), Jirka 
Polák (starší žáci), Milan Pecník (mlad
ší žáci). Starší přípravku letos nemá
me. Zato mladší přípravka má hráčů na 
2 týmy: Saša Odarčenko má na starost 
„Áčko“ a Tomáš Babinec si vzal „Bé
čko“. Nejmladší kategorii PIDILIDI (mi
nipřípravku) vede Míra Schachl. Ocenit 
musíme i náročnou práci vedoucích 
mužstev  Veroniky Kostřábové (žáci)  
a Miloslavy Šindelářové (přípravky).
Všem, kdo se na práci s mládeží po
dílejí, velké díky!
Starší žáci letos hrají okresní soutěž  
Kladna (systémem 7+1). Na podzim 1x 
prohráli a 8x zvítězili. V tabulce obsadili 
1. místo se ziskem 24 bodů se skórem 
63:4. Toto družstvo doplňují hráči mlad
ších žáků, kteří velkou měrou pomáhají 
k zisku takových výsledků.
Mladší žáci na podzim odehráli 13 zá
pasů: 10 výher, 2 prohry a 1 remíza. 
Nastříleli 104 branek a 37 dostali. Do 
jarní sezony půjdeme z druhého místa. 
Mladší přípravka letos hraje dvě sou
těže. Zkušenější hráči družstva „A“ za
tím vyhráli všechny turnaje, kterých se 
zúčastnili.
"PIDILIDI" – minipřípravka odehrála 
několik přátelských turnajů, kde hráči 
získávají fotbalové zkušenosti. 
V mládežnických kategoriích tedy 
máme úspěchy. Stále jsou ale potřeba 
posily, hlavně ročníky 2010, 2011, 2013 
a 2014  a také nové síly do řad trené
rů a jejich asistentů. Nepřidáte se?

Jirka Fojtík, tel. 724 889 230
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ZA HRANICE SKUTEČNOSTI: 

DĚTSKÁ VÝSTAVA DRAKŮ A BÁJÍ

9. 12. 2023 – 5. 1. 2024

Zasedací místnost Obecního úřadu Holubice

(v úřední hodiny obecního úřadu)

Těší se na vás 

Mariana a děti z Hravé a Umělecké Výtvarky

Obrázky na pozvánku nakreslili:

Matěj,

Adámek,

Barunka

a Andrášek

z Hravé a Umělecké Výtvarky

sobota 3. února 2024
od 20.00 hodin v KD Otvovice

hudba, tanec, zábava, bohatá tombola

Dopravu z/do Holubic zajistí autobus:
od OÚ Holubice odjezd v 18.45, 19.30 a 20.00 hod., 

odjezd z Otvovic ve 24.00, 1.00, 2.00 a 2.30 hod.

Vstupné na místenky 300 Kč/os.
Rezervace vstupenek:

u pana Vl. Helebranta na tel. 737 555 361

MYSLIVECKÝ PLES
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